



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23 июня 2017 г. № 66  
Калининград

#### **О внесении изменений в Указ Губернатора Калининградской области от 06 февраля 2014 года № 32**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора Калининградской области от 06 февраля 2014 года № 32 «О чрезвычайной противоэпизоотической комиссии Калининградской области» (с изменением, внесенным Указом Губернатора Калининградской области от 23 декабря 2015 года № 188) изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к Указу Губернатора  
Калининградской области  
от 23 июня 2017 г. № 66

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в Указ Губернатора Калининградской области**  
**от 06 февраля 2014 года № 32**

1. В преамбуле цифры «4979-1» заменить цифрами «4979-I», слова «Закона Калининградской области» заменить словами «Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651».

2. В положении о чрезвычайной противозпизоотической комиссии Калининградской области:

1) в пункте 6 слова «одного заместителя» заменить словами «двух заместителей»:

2) в пункте 8 слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;

3) в пунктах 11 и 12 слова «Служба ветеринарии и государственной ветеринарной инспекции» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство сельского хозяйства» в соответствующем падеже.

3. В составе чрезвычайной противозпизоотической комиссии Калининградской области:

1) включить в состав комиссии:

Шендерюка-Жидкова Александра Владимировича, временно исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области, председателем комиссии;

Шевцову Наталью Евгеньевну, временно исполняющую обязанности министра сельского хозяйства Калининградской области, заместителем председателя комиссии;

Губарова Валерия Георгиевича, председателя постоянного комитета Калининградской областной Думы по сельскому хозяйству, землепользованию, природным ресурсам и охране окружающей среды;

Дюжечкина Дениса Сергеевича, начальника отдела торговых ограничений экспортного контроля Калининградской областной таможни;

Иванова Михаила Анатольевича, начальника отдела охраны и использования объектов животного мира департамента лесного хозяйства и использования объектов животного мира Министерства природных ресурсов и экологии Калининградской области;

2) наименование должности А.В. Мурыгина изложить в следующей редакции:

«начальник департамента ветеринарии Министерства сельского хозяйства Калининградской области»;

3) наименование должности О.Е. Матвеевой изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника департамента ветеринарии Министерства сельского хозяйства Калининградской области»;

4) в наименовании должности А.Б. Карпова слово «традиционно-химической» заменить словом «радиационно-химической», слова «Министерства чрезвычайных ситуаций России» заменить словами «Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»;

5) в наименовании должности С.Ю. Морозова слово «России» заменить словами «Российской Федерации»;

6) в наименовании должности А.Б. Муромцева слово «профессионального» исключить;

7) в наименовании должности М.С. Шукшиной слова «правового и кадрового обеспечения» заменить словами «правового, кадрового и информационно-аналитического обеспечения»;

8) исключить из состава комиссии А.А. Алиханова, Ю.А. Башкатову, С.А. Кошевого, С.Н. Лютаревича, А.С. Морозова, А.В. Никулина, А.А. Соколова, М.А. Хованского.

---